
MUSTERGARTEN
PULHEIM

Lassen Sie sich inspirieren 
für Ihren Lieblingsplatz!

2024/2025



Herzlich Willkommen in Ihrem KANN 
Mustergarten. Hier finden Sie alle  
unsere Qualitätsprodukte an einem Ort. 
Alles für die individuelle Gestaltung  
Ihres persönlichen Lieblingsplatzes –  
mit jeder Menge inspirierender  
Stilwelten und perfekt aufeinander  
abgestimmten Systemen.

Tauchen Sie ein in die große  
KANN Welt und erleben Sie unsere 
Produktvielfalt. Wir wünschen  
Ihnen dabei viel Spaß!

FINDEN  
SIE IHR  
LIEBLINGS- 
PRODUKT.
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Hinweis:

Die in unserer Fertigung eingesetzten 
Rohstoffe sind Naturmaterialien, durch 
deren Verwendung die Farben und 
Oberflächen unserer Produkte leichten 
Schwankungen unterliegen. Die in unseren 
Mustergärten ausgestellten Produkte  
zeigen naturgemäß nicht die komplette 
Bandbreite möglicher Produktionschargen.
 
Je nach Bewitterung oder Nutzung kann  
es im Laufe der Zeit zu optischen Verände- 
rungen hinsichtlich Farbe und Struktur kom-
men. Aus diesen Gründen bzw. bedingt durch 
die Liegedauer sind die in unseren Muster- 
gärten gezeigten Produkte nicht grundsätzlich 
als farbverbindlich einzustufen sondern als 
Durchschnittsmuster zu betrachten.
 
Die Mustergärten dienen in erster Linie  
der Darstellung von Gestaltungsvarianten 
und stellen nicht unbedingt eine in allen 
Details korrekte technische Ausführung dar. 
Bitte beachten Sie daher bei der Bauaus- 
führung die anerkannten Regeln der Tech- 
nik sowie unsere aktuellen Verlege- und 
Aufbauhinweise. 

Technische Änderungen sowie Änderungen 
in den Musterflächen, die in diesem Plan 
gegebenenfalls noch nicht berücksichtigt 
sind, behalten wir uns vor.

Formatangaben beziehen sich auf das Ras- 
termaß einschließlich des üblichen (nach 
den technischen Regeln auszuführenden) 
Fugenanteils.
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Eingang

Sitzblöcke, Poller

Beete, Pflanzen, Substrate

Palisaden, Randsteine

Platten

Mauern / Mauerscheiben

Pflaster

Stufen

Teich

KANN | Mustergarten Pulheim



Numerische Auflistung

Feld Name Verlegemuster Format (cm) Farbe

1 MultiPoller  
Typ Zylinder Ø30/120 grau

2 MultiPoller 
Typ Zylinder Ø30/120 grau

3 Vios®-Randsteine 8/25/100 anthrazit
4 Pheos® M 103 40/20/6 anthrazit plus
5 Stratos® M 102 60/30/8 Moonlightschwarz
6 Stratos®-Palisaden 18,75/12/40 Moonlight-anthrazit
7 Stratos®-Stufen 100/35/15 Moonlightschwarz
8 Stratos®-Aqua M 103 40/20/8 Moonlightschwarz
9 —
10 MultiTec M 101 30/30/8 grau

11 Vianova®-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 10/30/50 Basananthrazit, wassergestrahlt

12 —

13 Nimbus® M 102
30/10/8 
30/10/8 
30/10/8

hellbraun 
mittelbraun 
dunkelbraun

14 Nimbus® M 102 30/10/8 hellgrau, mittelgrau, dunkelgrau

15 Arctia®-Stufen 80/35/15 
80/35/15

anthrazit-meliert 
grau-meliert

16 Stratos® M 103 60/30/8 Titangrau
17 Stratos®-Palisaden 18,75/12/40 Titan-dunkelgrau
18 Stratos®-Stufen 50-100/35/15 Titangrau
19 MultiBlock 60/60/45 anthrazit
20 Arctia® BETONPLUS M 153 80/40/5 anthrazit-meliert
21 Arctia® BETONPLUS M 153 60/30/8 grau-meliert
22 Arctia® BETONPLUS Viertelversatz 80/40/5 beige-meliert
23–25 —
26 Vios®-Stufen 100/35/15 anthrazit
27 Vios®-Mauer 45/22,5/16,5 anthrazit
28 —
29 Vajo® M 103 40/20/8 dunkelgrau, geschliffen
30 Cubaro® 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz
31 Cubaro® 67,5/22,5/10 Titangrau

32 Vajo® M 103 
M 104 40/20/8 dunkelgrau, 

geschliffen + gestrahlt
33 Stratos®-Palisaden 18,75/12/40 Titan-dunkelgrau
34 Stratos®-Platten M 153 60/30/5 Cottonbeige
35 Vios®-Stufen 50-100/35/15 beige
36 Stratos®-Palisaden 18,75/12/40 Cottonbeige
37–45 —

46 Adina® M 909 Läuferverband, 
6 versch. Formate grau, glatt/gestrahlt

47 Stratos®-Palisaden 18,75/12/60 Moonlight-anthrazit

48 Adina® M 909 Läuferverband, 
6 versch. Formate anthrazit, glatt/gestrahlt

49 Adina®-Mauer 67,5/22,5/10 Titangrau
50 Adina®-Mauer 67,5/22,5/10 Titangrau
51 Vios®-Palisaden 18,75/12/40 anthrazit
52 Vios®-Palisaden 18,75/12/40 anthrazit
53 Xera®-Stufen 120/35/15 anthrazit-meliert

54
Vermont®-Bruchsteinmauer, 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

50/25/15 Nero Bianco

55 Vanity® M 103 60/30/8 hellgrau
56 Vanity® M 103 60/30/8 anthrazit
57 Vios®-Palisaden 18,75/12/40 grau
58 Alesaro® BETONPLUS M 158 80/40/5 anthrazit
59 Alesaro® BETONPLUS M 158 80/40/5 grau
60 Xera® 60/60/2 grau-meliert

61 Vanity®-Stufen 
(Nicht mehr im Programm) 100/35/15 dunkelgrau

62 MultiBlock 60/60/45 grau

63 MultiBlock 60/60/45 anthrazit

64 Vianova®-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 50/10/30 Polargrau

65 Vianova®-Palisaden 
(Nicht mehr im Programm) 18,75/12/40 Basananthrazit

66 Vanity®-Platten M 152 60/60/5,5 anthrazit
67 Vanity®-Platten M 152 60/60/5,5 hellgrau
68 Xera® BETONPLUS M 158 60/30/8 anthrazit-meliert
69 Xera® M 158 120/60/2 grau-meliert
70 Xera® BETONPLUS Drittelversatz 60/60/5 anthrazit-meliert
71 Xera®-Stufen 120/35/15 grau-meliert
72 Adina®-Mauer 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz
73 Adina®-Mauer 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz

74
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

50/25/15 Sunset

Feld Name Verlegemuster Format (cm) Farbe
75 Vios®-Palisaden 18,75/12/40 grau

76 Taja® BETONPLUS M 158 80/40/5 rostrot

77 Vios®-Palisaden 18,75/12/40-60 anthrazit

78 Vios®-Stufen 50-100/35/15 anthrazit

79 Cubaro® 67,5/22,5/10 anthrazit

80 Vios®-Platten M 151 100/100/5 beige

81 Vios®-Aqua M 103 40/20/8 hellgrau-nuanciert

82 Vios®-Platten M 153 80/40/3,8 anthrazit

83 Vios® M 103 60/30/8 beige

84 MultiBlock 60/60/45 beige

85 Vios®-Palisaden 18,75/12/40 beige

86 Vios®-Mauer 
(mit Pfeiler)

67,5/22,5/16,5 
33,75/16,87/16,5

grau 
grau

87 Lyana® 45/22,5/16,5 Graualpin

88 Vios®-Aqua M 103 40/20/8 anthrazit

89 Vios® M 102 30/10/8 grau

90 Vios®-Palisaden 18,75/12/80 grau

91 Vios®-Palisaden 18,75/12/80 anthrazit

92 Vios®-Stufen 50-100/35/15 grau

93 Lyana® 45/22,5/16,5 Vulkananthrazit

94 Cubaro® 67,5/22,5/10 beige

95 Vios®-Platten M 153 80/40/3,8 grau

96 Vios®-Aqua M 103 40/20/8 anthrazit-nuanciert

97 MultiBlock 60/60/45 anthrazit

98 Vios®-Stufen 100/35/15 
90°-Ecke

grau 
grau

99 Cubaro® 67,5/22,5/10 hellgrau

100 La Tierra® M 902 Läuferverband,  
6 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

101 Rion® BETONPLUS M 151 80/80/5 tiefgrau-meliert
beigebraun-meliert

102 Rion® BETONPLUS M 151 80/80/5 zement-grau
zement-anthrazit

103 La Tierra®-Palisaden 18,75/12/40 anthrazit

104 La Tierra®-Stufen 100/34/15 anthrazit

105 MultiTec-Color frei gestaltet

20/20/8 
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

Nero Bianco 
Nero Bianco 
Nero Bianco 
Nero Bianco

106 MultiTec-Color frei gestaltet

20/20/8 
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

107 —

108 Via Leano®-Palisaden 15/14/60 anthrazit

109 Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 50/25/15 Basananthrazit

110 La Tierra®-Palisaden 18,75/12/40 Sunset

111 La Tierra®-Palisaden 18,75/12/40 Nebraska Kies

112 La Tierra®-Palisaden 18,75/12/40 anthrazit

113 La Tierra® M 902 Läuferverband, 
6 versch. Formate grau/anthrazit-nuanciert

114 La Tierra® M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate Nebraska Kies

115 La Tierra® M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate Sunset

116 Zena®-Platten M 153 60/40/3,8 anthrazit

117 Zena®-Platten M 151 40/40/3,8 granitgrau

118 La Tierra®-Aqua M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate grau/anthrazit-nuanciert

119 La Tierra®-Platten M 153 60/30/5 Sunset

120 Nanos® BETONPLUS Drittelversatz 60/60/5 grau-anthrazit

121 Nanos® BETONPLUS Drittelversatz 60/60/5 weiß-anthrazit

122 Zena®-Platten M 151 80/80/5 granitgrau

123 Planolith® M 103 24/16/8 Granit

124 Planolith® M 103 32/16/8 Basananthrazit

125 —

126 Talida® M 158 80/40/3,8 grau

127 Zena® M 103 40/20/8 anthrazit

128 Zena® 10/10/8 anthrazit

129 Zena® M 103 40/20/8 granitgrau
130–
201 —

202 Germania antik® –Aqua M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

203 Germania linear® M 910 Läuferverband, 
3 versch. Formate anthrazit

204 Germania linear® M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

205 Germania antik®-Palisaden 21/14/28 anthrazit

Produkte in unserem Mustergarten



Feld Name Verlegemuster Format (cm) Farbe

206 Germania antik®-Palisaden 21/14/42 anthrazit

207 Germania antik®-Palisaden 21/14/42 muschelkalk-nuanciert

208 Germania antik®-Palisaden 21/14/28 muschelkalk-nuanciert

209 LogPlank frei gestaltet 92,4/25,1/3,5 
61,6/25,1/3,5

hellbraun 
hellbraun

210 Via Leano®-Stufen 100/35/15 muschelkalk-nuanciert

211 Germania antik®-Palisaden 21/14/42 anthrazit

212 Basalo® M 152 60/60/4 basaltgrau

213 Vermont®-Bruchsteinmauer 50/25/15 muschelkalk-nuanciert

214 Germania antik®-Mauer 42/21/14 muschelkalk-nuanciert

215 Germania antik®-Palisaden 21/14/28 muschelkalk-nuanciert

216 LogPlank M 254 92,4/25,1/3,5 
61,6/25,1/3,5

Mooreiche 
Mooreiche

217 La Tierra®-Platten M 153 60/30/5 muschelkalk-nuanciert

218 Old Town-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 5/20/45 schiefergrau

219 Vios®-Stufen 50-100/35/15 anthrazit

220 Mysteo® BETONPLUS M 151 120/120/5 steingrau

221 Vios®-Stufen 50-100/35/15 anthrazit

222 –

223 Travino® Grande frei gestaltet 80/30/5 
80/40/5

sandstein 
sandstein

224 Germania antik® M 214 14/14/8
21/14/8

grau/anthrazit-nuanciert
grau/anthrazit-nuanciert

225

LogBorder 
Pfosten 
Eckpfosten 
LogSleeper 
LogSleeper

 
13,5/13,5/100 
13,5/13,5/100 
60/25/4 
90/25/4

 
Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun

226 Travino® M 252 40/40/3,5 
60/40/3,5

sandstein 
sandstein

227 LogSleeper M 351
90/25/4 
60/25/4 
25/25/4

Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun

228 Via Leano®-Platten M 951 Läuferverband, 
3 versch. Formate Nero Bianco

229 Via Leano®-Palisaden 15/14/40 muschelkalk-nuanciert

230 Vermont® Kompakt 30/15/12 muschelkalk-nuanciert

231 Old Town-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 45/5/20 sandstein

232 Travino®-Stufen 40/35/15 
35/35/15

sandstein 
sandstein

233 Old Town M 651 6 versch. Formate sandstein

234 Yorktown M 452

60/40/5 
60/60/5 
80/60/5 
80/40/5

schiefergrau 
schiefergrau 
schiefergrau 
schiefergrau

235 Yorktown M 452

60/40/5 
60/60/5 
80/60/5 
80/40/5

sandstein 
(Nicht mehr im Programm)

236 Vermont® Kompakt 30/15/12 muschelkalk-nuanciert

237 Old Town-Walling 45/14/14,5 sandstein

238 Travino®-Walling 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 40/20/15 sandstein

239 Muro ReNature® 50/25/15 grau

240 Muro ReNature® 50/25/15 anthrazit

241 Germania antik®-Mauer 63/21/14 
42/21/14 muschelkalk-nuanciert

242 Via Leano®-Stufen 100/35/15 anthrazit

243 Via Leano® M 905 wilder Verband, 
9 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

244 Vermont® Kompakt 30/15/12 muschelkalk-nuanciert

245 Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein 50/25/15 muschelkalk-nuanciert

246 Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein 50/25/15 grau

247 Germania antik®-Mauer 63/21/14 
42/21/14 anthrazit

248 Via Leano® M 906 Läuferverband, 
7 versch. Formate Nero Bianco

249 Via Leano®-Platten M 951 Läuferverband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

250 Via Leano®-Stufen 100/35/15 muschelkalk-nuanciert

251 Yamino® BETONPLUS M 157 90/30/5 silbergrau-meliert

252 Via Leano®-Stufen 100/35/15 anthrazit

253 Via Leano®-Stufen 100/35/15 Nero Bianco

254 Germania antik® M 103 21/14/8 anthrazit

255 —

Feld Name Verlegemuster Format (cm) Farbe

256 Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 50/25/15 Nero Bianco

257 Germania antik® M 214 21/14/8 
14/14/8 Titangrau

258 Germania antik® M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate sandbeige

259 Germania antik®-Mauer 42/21/14 sandbeige

260 Germania antik®-Palisaden 21/14/63 sandbeige

261 Andalusia® M 153 80/40/3,8 anthrazit

262 Andalusia® Drittelversatz 60/40/3,8 hellgrau

263 Andalusia® M 153 80/40/3,8 beige

264 —

265 Yamino® BETONPLUS M 157 90/30/5 dunkelgrau-meliert

266 Yamino® BETONPLUS M 158 90/30/5 braun-meliert

267 Farini® M 153 60/40/3,8 anthrazit-meliert

268 Farini® M 153 80/40/3,8 beige-meliert

269 Farini® M 153 60/40/3,8 grau-meliert

270 Via Leano®-Palisaden 15/14/40 muschelkalk-nuanciert

271 Yamino® BETONPLUS M 157 90/30/5 beige-meliert

272 Vios®-Randsteine 
Vios®

8/25/100 
30/20/6

anthrazit 
anthrazit

273 Vios® 30/20/6 anthrazit

274 Cubaro® Grande 75/37,5/15 anthrazit

275 Stratos®-Palisaden 18,75/12/60 Canyon-dunkelbraun

276 Stratos®-Stufen 50-100/35/15 Canyonbraun

277 Stratos® M 104 60/30/8 Canyonbraun

278
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein, 
kugelgestrahlt

50/25/15 muschelkalk-nuanciert

279 MultiStufen
55-125/40/15 
90°-Ecke, 
50/50/40/15

anthrazit 
anthrazit 

280 Vios®-Randsteine 8/25/100 grau

281 Vios®-Randsteine 8/25/100 anthrazit

282 Kibo® M 105 25/6,25/8 klinkerrot-nunaciert

283 Kibo® M 103 25/6,25/8 klinkergrau-nunaciert

284 Kibo®-Mauer 25/12,5/6,5 klinkerrot-nunaciert

285 Kibo®-Mauer 25/12,5/6,5 klinkergrau-nunaciert

286
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein, 
kugelgestrahlt

50/25/15 Nebraska Kies

287
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein, 
kugelgestrahlt

50/25/15 muschelkalk-nuanciert

288 —

289 Germania antik® M 204 21/14/8 
14/14/8

rot/anthrazit-nuanciert 
rot/anthrazit-nuanciert

290 —

291 Keno® M 103 40/20/6 muschelkalk-nuanciert

292 Keno® M 103 40/20/6 anthrazit

293 Keno® M 103 40/20/6 Nero Bianco
294–
299 —

300 MultiTec-Color M 303
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

301 La Tierra®-Stufen 100/34/15 muschelkalk-nuanciert

302 MultiTec-Color M 303
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

303 Germania antik®-Mauer 28/21/14 anthrazit

304 Germania antik®-Mauer 28/21/14 muschelkalk-nuanciert

305 Cubaro® Grande 75/37,5/15 hellgrau

306 —

307 MultiTec-Öko M 103 40/20/8 
20/20/8

anthrazit 
anthrazit

308 MultiTec M 103 40/20/8 
20/20/8

grau 
grau

309 MultiTec M 101 20/20/8 
40/20/8

anthrazit 
anthrazit

310 MultiTec-Aqua M 206 20/20/8 
40/20/8

grau 
grau

311 MultiTec-Aqua M 206 20/20/8 
40/20/8

anthrazit 
anthrazit

312 Gala Flair 60/40/25 braun

HINWEIS: Die Formatangaben bei den Mauern beziehen sich immer auf das jeweils verwendete Grundelement. 

Die meisten der in unserem Mustergarten präsentierten Produkte gibt es noch in weiteren Formaten und Farb- 
varianten. Unser Katalog zeigt Ihnen hierzu alle Möglichkeiten. Sollten alle Kataloge in der Prospektbox vergriffen 
sein oder Sie Ihren Baustoff-Fachhändler in der Nähe suchen, rufen Sie uns unter 02622 707-707 an. Wir helfen 
Ihnen gerne weiter.

KANN | Mustergarten Pulheim



Name Feld Verlegemuster Format (cm) Farbe

Adina® 48 M 909 Läuferverband, 
6 versch. Formate anthrazit, glatt/gestrahlt

Adina® 46 M 909 Läuferverband, 
6 versch. Formate grau, glatt/gestrahlt

Adina®-Mauer 72 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz

Adina®-Mauer 73 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz

Adina®-Mauer 49 67,5/22,5/10 Titangrau

Adina®-Mauer 50 67,5/22,5/10 Titangrau

Alesaro® BETONPLUS 58 M 158 80/40/5 anthrazit

Alesaro® BETONPLUS 59 M 158 80/40/5 grau

Andalusia® 261 M 153 80/40/3,8 anthrazit

Andalusia® 263 M 153 80/40/3,8 beige

Andalusia® 262 Drittelversatz 60/40/3,8 hellgrau

Arctia® BETONPLUS 20 M 153 80/40/5 anthrazit-meliert

Arctia® BETONPLUS 22 Viertelversatz 80/40/5 beige-meliert

Arctia® BETONPLUS 21 M 153 60/30/8 grau-meliert

Arctia®-Stufen 15 80/35/15 
80/35/15

anthrazit-meliert 
grau-meliert

Basalo® 212 M 152 60/60/4 basaltgrau

Cubaro® 79 67,5/22,5/10 anthrazit

Cubaro® 94 67,5/22,5/10 beige

Cubaro® 99 67,5/22,5/10 hellgrau

Cubaro® 30 67,5/22,5/10 Moonlightschwarz

Cubaro® 31 67,5/22,5/10 Titangrau

Cubaro® Grande 274 75/37,5/15 anthrazit

Cubaro® Grande 305 75/37,5/15 hellgrau

Farini® 267 M 153 60/40/3,8 anthrazit-meliert

Farini® 268 M 153 80/40/3,8 beige-meliert

Farini® 269 M 153 60/40/3,8 grau-meliert

Gala Flair 312 60/40/25 braun

Germania antik® 254 M 103 21/14/8 anthrazit

Germania antik® 224 M 214 14/14/8
21/14/8

grau/anthrazit-nuanciert
grau/anthrazit-nuanciert

Germania antik® 289 M 204 21/14/8 
14/14/8

rot/anthrazit-nuanciert 
rot/anthrazit-nuanciert

Germania antik® 258 M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate sandbeige

Germania antik® 257 M 214 21/14/8 
14/14/8 Titangrau

Germania antik®-Aqua 202 M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Mauer 247 63/21/14 
42/21/14 anthrazit

Germania antik®-Mauer 303 28/21/14 anthrazit

Germania antik®-Mauer 214 42/21/14 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Mauer 241 63/21/14 
42/21/14 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Mauer 304 28/21/14 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Mauer 259 42/21/14 sandbeige

Germania antik®-Palisaden 205 21/14/28 anthrazit

Germania antik®-Palisaden 206 21/14/42 anthrazit

Germania antik®-Palisaden 211 21/14/42 anthrazit

Germania antik®-Palisaden 207 21/14/42 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Palisaden 208 21/14/28 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Palisaden 215 21/14/28 muschelkalk-nuanciert

Germania antik®-Palisaden 260 21/14/63 sandbeige

Germania linear® 203 M 910 Läuferverband, 
3 versch. Formate anthrazit

Germania linear® 204 M 901 wilder Verband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

Keno® 292 M 103 40/20/6 anthrazit

Keno® 291 M 103 40/20/6 muschelkalk-nuanciert

Keno® 293 M 103 40/20/6 Nero Bianco

Kibo® 283 M 103 25/6,25/8 klinkergrau-nuanciert

Kibo® 282 M 105 25/6,25/8 klinkerrot-nunaciert

Kibo®-Mauer 285 25/12,5/6,5 klinkergrau-nuanciert

Kibo®-Mauer 284 25/12,5/6,5 klinkerrot-nunaciert

La Tierra® 113 M 902 Läuferverband, 
6 versch. Formate grau/anthrazit-nuanciert

La Tierra® 100 M 902 Läuferverband, 
6 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

La Tierra® 114 M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate Nebraska Kies

La Tierra® 115 M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate Sunset

La Tierra®-Aqua 118 M 403 wilder Verband, 
4 versch. Formate grau/anthrazit-nuanciert

La Tierra®-Palisaden 103 18,75/12/40 anthrazit

La Tierra®-Palisaden 112 18,75/12/40 anthrazit

Name Feld Verlegemuster Format (cm) Farbe
La Tierra®-Palisaden 111 18,75/12/40 Nebraska Kies

La Tierra®-Palisaden 110 18,75/12/40 Sunset

La Tierra®-Platten 217 M 153 60/30/5 muschelkalk-nuanciert

La Tierra®-Platten 119 M 153 60/30/5 Sunset

La Tierra®-Stufen 104 100/34/15 anthrazit

La Tierra®-Stufen 301 100/34/15 muschelkalk-nuanciert

LogBorder 
Pfosten 
Eckpfosten 
LogSleeper 
LogSleeper

225

 
 
13,5/13,5/100 
13,5/13,5/100 
60/25/4 
90/25/4

 
 
Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun

LogPlank 209 frei gestaltet 92,4/25,1/3,5 
61,6/25,1/3,5

hellbraun 
hellbraun

LogPlank 216 M 254 92,4/25,1/3,5 
61,6/25,1/3,5

Mooreiche 
Mooreiche

LogSleeper 227 M 351
90/25/4 
60/25/4 
25/25/4

Antik-braun 
Antik-braun 
Antik-braun

Lyana® 87 45/22,5/16,5 Graualpin

Lyana® 93 45/22,5/16,5 Vulkananthrazit

MultiBlock 19 60/60/45 anthrazit

MultiBlock 63 60/60/45 anthrazit

MultiBlock 97 60/60/45 anthrazit

MultiBlock 84 60/60/45 beige

MultiBlock 62 60/60/45 grau
MultiPoller 
Typ Zylinder 1 Ø30/120 grau

MultiPoller 
Typ Zylinder 2 Ø30/120 grau

MultiStufen 279
55-125/40/15 
90°-Ecke, 
50/50/40/15

anthrazit 
anthrazit 

MultiTec 309 M 101 20/20/8 
40/20/8

anthrazit 
anthrazit

MultiTec 10 M 101 30/30/8 grau

MultiTec 308 M 103 40/20/8 
20/20/8

grau 
grau

MultiTec-Aqua 311 M 206 20/20/8 
40/20/8

anthrazit 
anthrazit

MultiTec-Aqua 310 M 206 20/20/8 
40/20/8

grau 
grau

MultiTec-Color 300 M 303
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

MultiTec-Color 302 M 303
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

MultiTec-Color 106 frei gestaltet

20/20/8 
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert 
muschelkalk-nuanciert

MultiTec-Color 105 frei gestaltet

20/20/8 
40/20/8 
40/40/8 
60/40/8

Nero Bianco 
Nero Bianco 
Nero Bianco 
Nero Bianco

MultiTec-Öko 307 M 103 40/20/8 
20/20/8

anthrazit 
anthrazit

Muro ReNature® 240 50/25/15 anthrazit

Muro ReNature® 239 50/25/15 grau

Mysteo® BETONPLUS 220 M 151 120/120/5 steingrau

Nanos® BETONPLUS 120 Drittelversatz 60/60/5 grau-anthrazit

Nanos® BETONPLUS 121 Drittelversatz 60/60/5 weiß-anthrazit

Nimbus® 13 M 102
30/10/8 
30/10/8 
30/10/8

hellbraun 
mittelbraun 
dunkelbraun

Nimbus® 14 M 102 30/10/8 hellgrau, mittelgrau, dunkelgrau

Old Town 233 M 651 6 versch. Formate sandstein
Old Town-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 231 45/5/20 sandstein

Old Town-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 218 5/20/45 schiefergrau

Old Town-Walling 237 45/14/14,5 sandstein

Pheos® 4 M 103 40/20/6 anthrazit plus

Planolith® 124 M 103 32/16/8 Basananthrazit

Planolith® 123 M 103 24/16/8 Granit

Rion® BETONPLUS 101 M 151 80/80/5 tiefgrau-meliert
beigebraun-meliert

Rion® BETONPLUS 102 M 151 80/80/5 zement-grau
zement-anthrazit

Stratos® 277 M 104 60/30/8 Canyonbraun

Stratos® 5 M 102 60/30/8 Moonlightschwarz

Stratos® 16 M 103 60/30/8 Titangrau

Alphabetische Auflistung

Produkte in unserem Mustergarten



Name Feld Verlegemuster Format (cm) Farbe
Stratos®-Aqua 8 M 103 40/20/8 Moonlightschwarz

Stratos®-Palisaden 275 18,75/12/60 Canyon-dunkelbraun

Stratos®-Palisaden 36 18,75/12/40 Cottonbeige

Stratos®-Palisaden 6 18,75/12/40 Moonlight-anthrazit

Stratos®-Palisaden 47 18,75/12/60 Moonlight-anthrazit

Stratos®-Palisaden 17 18,75/12/40 Titan-dunkelgrau

Stratos®-Palisaden 33 18,75/12/40 Titan-dunkelgrau

Stratos®-Platten 34 M 153 60/30/5 Cottonbeige

Stratos®-Stufen 276 50-100/35/15 Canyonbraun

Stratos®-Stufen 7 100/35/15 Moonlightschwarz

Stratos®-Stufen 18 50-100/35/15 Titangrau

Taja® BETONPLUS 76 M 158 80/40/5 rostrot

Talida® 126 M 158 80/40/3,8 grau

Travino® 226 M 252 40/40/3,5 
60/40/3,5

sandstein 
sandstein

Travino® Grande 223 frei gestaltet 80/30/5 
80/40/5

sandstein 
sandstein

Travino®-Stufen 232 40/35/15 
35/35/15

sandstein 
sandstein

Travino®-Walling 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 238 40/20/15 sandstein

Vajo® 29 M 103 40/20/8 dunkelgrau, geschliffen

Vajo® 32 M 103 
M 104 40/20/8 dunkelgrau,  

geschliffen + gestrahlt
Vanity® 56 M 103 60/30/8 anthrazit

Vanity® 55 M 103 60/30/8 hellgrau

Vanity®-Platten 66 M 152 60/60/5,5 anthrazit

Vanity®-Platten 67 M 152 60/60/5,5 hellgrau
Vanity®-Stufen 
(Nicht mehr im Programm) 61 100/35/15 dunkelgrau

Vermont® Kompakt 230 30/15/12 muschelkalk-nuanciert

Vermont® Kompakt 236 30/15/12 muschelkalk-nuanciert

Vermont® Kompakt 244 30/15/12 muschelkalk-nuanciert
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 109 50/25/15 Basananthrazit

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein 246 50/25/15 grau

Vermont®-Bruchsteinmauer 213 50/25/15 muschelkalk-nuanciert
Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckstein 245 50/25/15 muschelkalk-nuanciert

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

278 50/25/15 muschelkalk-nuanciert

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

287 50/25/15 muschelkalk-nuanciert

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

286 50/25/15 Nebraska Kies

Vermont®-Bruchsteinmauer, 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

54 50/25/15 Nero Bianco

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: Abdeckplatte 256 50/25/15 Nero Bianco

Vermont®-Bruchsteinmauer 
Mauerabschluss: 
Abdeckstein, kugelgestrahlt

74 50/25/15 Sunset

Via Leano® 243 M 905 wilder Verband, 
9 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

Via Leano® 248 M 906 Läuferverband, 
7 versch. Formate Nero Bianco

Via Leano®-Palisaden 108 15/14/60 anthrazit

Via Leano®-Palisaden 229 15/14/40 muschelkalk-nuanciert

Via Leano®-Palisaden 270 15/14/40 muschelkalk-nuanciert

Via Leano®-Platten 249 M 951 Läuferverband, 
3 versch. Formate muschelkalk-nuanciert

Via Leano®-Platten 228 M 951 Läuferverband, 
3 versch. Formate Nero Bianco

Via Leano®-Stufen 242 100/35/15 anthrazit

Via Leano®-Stufen 252 100/35/15 anthrazit

Via Leano®-Stufen 210 100/35/15 muschelkalk-nuanciert

Via Leano®-Stufen 250 100/35/15 muschelkalk-nuanciert

Via Leano®-Stufen 253 100/35/15 Nero Bianco
Vianova®-Palisaden 
(Nicht mehr im Programm) 65 18,75/12/40 Basananthrazit

Vianova®-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 11 10/30/50 Basananthrazit, wassergestrahlt

Vianova®-Randstein 
(Nicht mehr im Programm) 64 50/10/30 Polargrau

Vios® 273 30/20/6 anthrazit

Vios® 83 M 103 60/30/8 beige

Name Feld Verlegemuster Format (cm) Farbe
Vios® 89 M 102 30/10/8 grau

Vios®-Aqua 88 M 103 40/20/8 anthrazit

Vios®-Aqua 96 M 103 40/20/8 anthrazit-nuanciert

Vios®-Aqua 81 M 103 40/20/8 hellgrau-nuanciert

Vios®-Mauer 27 45/22,5/16,5 anthrazit
Vios®-Mauer 
(mit Pfeiler) 86 67,5/22,5/16,5 

33,75/16,87/16,5
grau 
grau

Vios®-Palisaden 51 18,75/12/40 anthrazit

Vios®-Palisaden 52 18,75/12/40 anthrazit

Vios®-Palisaden 77 18,75/12/40-60 anthrazit

Vios®-Palisaden 91 18,75/12/80 anthrazit

Vios®-Palisaden 85 18,75/12/40 beige

Vios®-Palisaden 57 18,75/12/40 grau

Vios®-Palisaden 75 18,75/12/40 grau

Vios®-Palisaden 90 18,75/12/80 grau

Vios®-Platten 82 M 153 80/40/3,8 anthrazit

Vios®-Platten 80 M 151 100/100/5 beige

Vios®-Platten 95 M 153 80/40/3,8 grau

Vios®-Randsteine 3 8/25/100 anthrazit
Vios®-Randsteine 
Vios® 272 8/25/100 

30/20/6
anthrazit 
anthrazit

Vios®-Randsteine 281 8/25/100 anthrazit

Vios®-Randsteine 280 8/25/100 grau

Vios®-Stufen 26 100/35/15 anthrazit

Vios®-Stufen 78 50-100/35/15 anthrazit

Vios®-Stufen 219 50-100/35/15 anthrazit

Vios®-Stufen 221 50-100/35/15 anthrazit

Vios®-Stufen 35 50-100/35/15 beige

Vios®-Stufen 92 50-100/35/15 grau

Vios®-Stufen 98 100/35/15 
90°-Ecke

grau 
grau

Xera® 60 60/60/2 grau-meliert

Xera® 69 M 158 120/60/2 grau-meliert

Xera® BETONPLUS 68 M 158 60/30/8 anthrazit-meliert

Xera® BETONPLUS 70 Drittelversatz 60/60/5 anthrazit-meliert

Xera®-Stufen 53 120/35/15 anthrazit-meliert

Xera®-Stufen 71 120/35/15 grau-meliert

Yamino® BETONPLUS 271 M 157 90/30/5 beige-meliert

Yamino® BETONPLUS 266 M 158 90/30/5 braun-meliert

Yamino® BETONPLUS 265 M 157 90/30/5 dunkelgrau-meliert

Yamino® BETONPLUS 251 M 157 90/30/5 silbergrau-meliert

Yorktown 235 M 452

60/40/5 
60/60/5 
80/60/5 
80/40/5

sandstein 
(Nicht mehr im Programm)

Yorktown 234 M 452

60/40/5 
60/60/5 
80/60/5 
80/40/5

schiefergrau 
schiefergrau 
schiefergrau 
schiefergrau

Zena® 127 M 103 40/20/8 anthrazit

Zena® 128 10/10/8 anthrazit

Zena® 129 M 103 40/20/8 granitgrau

Zena®-Platten 116 M 153 60/40/3,8 anthrazit

Zena®-Platten 117 M 151 40/40/3,8 granitgrau

Zena®-Platten 122 M 151 80/80/5 granitgrau

HINWEIS: Die Formatangaben bei den Mauern beziehen sich immer auf das jeweils 
verwendete Grundelement.

Die meisten der in unserem Mustergarten präsentierten Produkte gibt es noch in weiteren 
Formaten und Farbvarianten. Unser Katalog zeigt Ihnen hierzu alle Möglichkeiten.  
Sollten alle Kataloge in der Prospektbox vergriffen sein oder Sie Ihren Baustoff-Fachhändler 
in der Nähe suchen, rufen Sie uns unter 02622 707-707 an. Wir helfen Ihnen gerne weiter.

KANN | Mustergarten Pulheim
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KANN Qualitätsprodukte erhalten  
Sie im Baustoff-Fachhandel.

KANN GmbH Baustoffwerke
Bendorfer Straße
56170 Bendorf-Mülhofen
Telefon 02622 707-0
Telefax 02622 707-165
info@kann.de

kann.de 
Kunden-Service: 02622 707-707

Anschrift Mustergarten
Siemensstraße 6
Gewerbegebiet Mitte
50259 Pulheim CO2NEUTRALER


